
 

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n  Centro – CEP 59970-
000  

E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com 

 

PORTARIA 018/2023 – GP 

O Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas 

atribuições contidas no Regimento Interno (Resolução nº 01/2021) e, em observância a 

Lei Orgânica Municipal e a Constituição Federal de 1988. 

RESOLVE:  

Art. 1º - DESIGNAR a senhora MARIA PATRÍCIA FERNANDES DA SILVA, 

ocupante do cargo em comissão na função de Chefe de Gabinete da Câmara Municipal 

de Marcelino Vieira-RN; para exercer a função de PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO; 

  

Art. 2º - DESIGNAR o senhor RAMON FELIPE DA SILVA, ocupante do cargo em 

comissão na função Diretor Geral de Administração da Câmara Municipal de Marcelino 

Vieira-RN; para exercer a função de MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO; 

 

Art. 3º - DESIGNAR o senhor ANTÔNIO MAIKE DE OLIVEIRA TAVARES, 

ocupante do cargo em comissão na função Ouvidor da Câmara Municipal de Marcelino 

Vieira-RN; para exercer a função de MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO; 

 

Art. 4º - DESIGNAR a servidora DANIELA CRISTINA MEDEIROS DE QUEIROZ 

ocupante do cargo de diretora financeira para exercer o trabalho de alimentar o site oficial 

desta casa de Leis, e realizar o gerenciamento das redes sociais instagram e Facebook.  

 

Art. 5º - DESIGNAR para o cargo de DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO 

MUNICIPAL criada pela Resolução 01/2022 o Procurador da Câmara Municipal o 

servidor ADRIANO LOPES DO NASCIMENTO.  

 

Art. 6º - DESIGNAR para o cargo de COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA E DE 

PROJETO da Escola do Legislativo Municipal a servidora NATASHA NOGUEIRA 

BRITO. 



 

Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, s/n  Centro – CEP 59970-
000  

E-mail: camaramarcelinovieirarn@gmail.com 

Art. 7º - Os servidores designados nesta portaria para realizar tais funções terão direito 

a gratificação estabelecida no artigo 3º da Lei nº 389, de 31de março de 2023. 

 

Art. 8º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua PUBLICAÇÃO, revogando as 

portarias 04/2023, 05/2023 e 07/2023 e todas disposições em contrário.  

 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 

 

Gabinete da Presidência, em 11 de abril de 2023. 

 

 

ANTONIO JUZELÂNDIO GALDINO FILHO 

Presidente da CMMV 

 


